Perditionem autem, vocat hic dæmon cohibitio-
nem suæ potestatis, virtutemque contrariam, ac
persecutionem. Id etiam quod additur: *Novite quis
sis*, adulando ei dixit, ut ipsi parceret. Non solum
autem dixit *Sanctus*, sed, *ille Sanctus*, cum articuli
additione. Siquidem et prophetæ sancti sunt, sed
per participationem: solus autem Deus proprie et
natura sanctus est. Ob id ergo dixit: *Sanctus
ille*, hoc est natura proprie sanctus.

Vers. 25. *Et increpavit — ab eo.* — *Increpavit*,
hoc est, Os obturavit. Vide autem quod non susce-
perit Christus a dæmone testimonium, quanquam
vera diceret. Primum quidem quia non vult veri-
tas ut sibi a falsitate perhibeatur testimonium.
Deinde docuit nos ne dæmonibus unquam creda-
mus, etiam vera dicentibus: cum enim ament

mendacium, sintque nobis inimicissimi, nunquam vera loquuntur, nisi ut ad fallendum, veritate quasi esca quadam utantur.

Vers. 26. *Et cum discerpisset — ab eo.* Pro *Discerpisset* dicit Lucas, *Projecisset in medium* ²⁶. addens quod nihil illi nocuit. Ei siquidem permisit Dominus, ut hominem projiceret, quo demonstratur projicientis malitia; nocere autem non permisit, ut apparet expellentis potentia. Clamavit etiam voce magna flagellatus imperio Dominico. Non dixit tamen quid clamaverit, eo quod voces nihil significantes ediderit.

Vers. 27. *Et admirati sunt — obediunt ei?* Quid est, hoc quod videmus? Dicebant autem etiam nunc (*) Christi doctrinam, utpote differentem a doctrina Scribarum, aut etiam a doctrina Joannis Baptistæ. Illi siquidem docebant tantum; Christus vero etiam dæmones cum potestate expellebat. Auctoritatis namque est: *Obmutesce et exi.* Lucas veroloco ejus quod dicitur: *Quæ doctrina nova hæc, dixit: Quod est hoc verbum* ²⁷? nominans verbum, doctrinam quæ per verbum sit; aut dicens verbum, illud quod ad dæmonem factum est, puta, *Obmutesce et exi.* Unde etiam addidit: *Quia cum auctoritate ac potestate imperat spiritibus immundis et exeunt.* Cum auctoritate quidem, eo quod juberet; cum potestate vero, eo quod efficeret, quod vellet.

Vers. 28. *Exiit autem — Galilææ.* Dictum est de hoc quarto juxta Matthæum capite.

CAP. II. De socru Simonis.

Vers. 29. *Et statim — Joanne.* Quæ de causa eo venerit superius dictum est octavo juxta Matthæum capite.

Vers. 30. *Socrus autem — Vers. 31. ipsis.* De his quoque dictum est eodem capite. Vide autem quod Christus sapius ob aliorum fidem confert aliis sanitatem, quando futurum est, ut is quoque credat qui curatur, et non potest ad se venire, aut propter ægritudinem, aut propter intempestivam ætatem, aut etiam propter ignorantiam. Nam et hii alii eum deprecantur sunt.